闽南师范大学研究生工作部（处）文件

	研工〔2018〕 11号

关于做好2018级研究生新生入学工作的通知
各研究生培养单位：

　　9月13日，我校有309名研究生新生入学报到(其中硕士研究生298名，博士11名），现将有关事项通知如下：

一、各培养单位研究生新生报到前的准备工作

1、9月13日前请各单位安排好研究生新生宿舍，未调整完的请尽快调整，并配合学校做好研究生新生宿舍的卫生清洗工作。

2、9月13日前请各单位派学生到研究生处管理科（信息科技楼南区1305室）领取校徽、研究生证等。学生填好研究生证上所需的相关信息(包括火车乘坐区间、家庭地址等)、贴好照片后，以学院为单位统一派一名负责学生交至管理科盖钢印手续。（受理时间统一为9月19日）
二、研究生新生接待
1、9月13日7：30—18：00，研究生新生到各培养单位的研究生辅导员处报到，请各单位收取研究生的相关材料。做好研究生报到后的接待工作和新生班会制度，通知全校迎新开学典礼注意事项，并做好本单位入学教育工作。

备注：各培养单位收取的材料有：录取通知书下联，核对毕业证书原件、并收取复印件，研究生个人学籍档案等。各单位收取材料见附件1。

三、全校研究生入学教育

1．时间：入学工作日程详见附件2和附件3，

2．内容：入学教育除研究生处统一安排的内容外，其余各单位负责组织实施。各单位主要负责内容包括：将研究生纳入本单位受教育对象（即和本科生一起），统一参加新生开学典礼、参观学校特色展览、图书馆、安全教育、校史校情教育、消防演练等学习活动，对新生进行思想政治教育，学习学校有关规章制度。
3、具体安排（详见附件2）：

（1）各单位组织研究生新生参加全校新生迎新开学典礼、所在单位的开学典礼，了解院情；组织单位新生、导师座谈会，初步确定导师分配方案，帮助新生明确学习目标；组织全体研究生新生开展“中国梦”、廉洁提醒、学风道德建设、感恩诚信、文明礼仪等教育；召开新生座谈会，组建临时班委；组织新生填写研究生证、诚信档案、国家助学金申请表、新生奖学金申请表、研究生公共外语免修申请表等相关表格。组织研究生新生参观学校特色展览、图书馆、安全教育、校史校情教育、消防演练等学习活动，对新生进行思想政治教育，学习学校有关规章制度。

补充通知：接学校通知，2018年9月14日（周五）上午7：30在西区田径运动场召开全校新生迎新开学典礼，各研究生培养单位负责组织。

（2）9月15 日（周六）研究生处统一召开2018级研究生新生入学教育，各学院配合。

四、上课时间
　　全体研究生新生上课时间待研究生处培养科具体通知。

　　五、几点要求
1、各单位应高度重视研究生新生入学教育工作，切实加强领导，认真组织实施，安排专人落实，确保研究生新生入学教育工作顺利完成。

2、除研究生处安排的集中入学教育内容外，其它报到、入学教育工作，均由各单位自行安排，所有研究生新生须参加所在学院的入学教育工作。
3、入学教育期间，研究生新生不得无故缺席、迟到或早退。因故不能参加者，必须按照研究生管理规章制度办理请假手续；未经批准擅自缺席者，按有关规定处理。

4、研究生新生信息及宿舍安排说明已上传至群共享，请各研究生辅导员自行下载。
                               闽南师范大学研究生工作部（处）

二○一八年九月八日

附件1：
2018级研究生入学报到程序和内容
一、各单位报到点工作内容：

1.发放2018级新生入学教育安排表等相关材料；

2.指引2018级新生到各单位进行报到和帮助解答他们研究生学习和生活相关方面问题；
3.收取新生报到材料。

4、收取党团组织关系证明，党团组织关系按组织部的规定办理；

5、通知需要户口迁移的新生，将行政户口迁入证明交保卫处。

6、收取相关材料，如照片、身份证复印件、《家庭情况调查表》、助学贷款回执单等。

7、当天19：00各单位在辅导员管理群中汇报本院研究生新生到校人数以及未到校的学生信息。
附件2：

2018级研究生入学工作日程表

	序号
	时间
	内容
	主持单位
	地点

	1

	9月13日
	1 研究生新生报到，办理入学手续，进行资格审查，收取录取通知书。
	各学院
	各学院辅导员处

	2 建行卡必须持本人身份证修改密码后方可扣款。学费开学一周内缴入建行卡中。
	财务处
	财务处服务点

	3 农行卡必须持本人身份证至达理活动中心校园卡管理中心修改密码。住宿费开学一周内缴入农行卡中。
	后勤管理处

	校园卡管理中心

	④到保卫处办理行政户口迁入。
	保卫处
	保卫处咨询点

	2
	9月 14 日
	（1）全校新生开学典礼（9月14 日早上7：30 西区田径场），各院系负责组织；（2）各院系组织全体新生政治学习；召开新生座谈会，组建临时班委；（3）组织新生填写研究生证、诚信档案、国家助学金申请表、新生学籍信息、公共外语免修申请表、新生奖学金申请表等相关表格；（4）组织新生进行安全、稳定教育、思想政治教育等。
	各学院
	西区田径场

各学院安排

	3
	9月 15  日
	（1）全体研究生新生入学教育
    （2） 教授讲座
	研究生处
	时间地点见附件3

附件3：

2018级研究生新生入学集中教育安排表
	时间
	内容
	地点
	对象
	主持

	9月15  日上午
	8：30-11：30
	2018级研究生集中入学教育
	东区学术

报告厅

	2018级全体研究生

	研究生处

	9月 15 日下午
	15:30-17:30
	教授讲座

附：各培养单位研究生辅导员老师信息

数学与统计学院：康碧芳  15260567260    化学与环境学院：杨文亮 18876335933教育科学学院：鲍超  18259618835        文学院：陈芳苹  13860068668

马克思主义学院：梁楹 15259617126    闽南文化研究院：罗臻辉  18250203797

计算机学院（粒计算重点实验室）：赖智铭  15859060007

历史系：吴浩宇  18159707303         物理与电子工程学院：黎淑晶 18259653053
外国语学院：李建民  15759698350            菌物中心：苏毅  15260658819

体育学院：陈建漳   18960135566             艺术学院：李云洁  13501558655

生物科学与技术学院：廖小文15006013153

- 31 -